Д О ГО В О Р

о сетевом ivtum io дейс 1 кии и сотрудничестве

г.Улаи-У. п  "04"сен гиоря 201 о i .

\ 1 хшщипал ьное бюджс i нос оси и спора т и н ! с. п. нос у мреж, юн не Росси некая

тм н ази я  -N1* 59, имен>емое в дальнейшем «Учреждение», г; лине директора b\i дашкпной

I лены Александровны, действующей на основании Устава, с одной стр о п ы , и

муниципальное бюджетное обтйеобразова тельное учреждение i орода Кост р< >м ы

“ Гимназия А21». именуемое в дальнейшем -Ш кола", в лице директора Перовой 1 ichbi

Ф едоровны, действующею на основании Устава. с другой стороны, далее именуемые

совместно «С тропы », в рамках сетевого втапмодейетвия с целью создания се iсвою

обра'лова шлыки о прост ранс тва, обеспечивающего педагот ическую поддержку развития

функциональной грамо я нос ги школьников черет нроек i но-исс ледова i ел веку ю

дея тельност ь, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I . Предмет договора

1.1, Стороны договариваются о сетевом взаимодействии для решения следуютих

задач:

- разработка и реализация сетевой ииновацтюнной программы “ байкальская

лаборатория ф\ нкннональной трамо! нос i и подрос i кош развтп не функциональной

I рамо I мое I it мере ? проектно-иеслс; ю ва тел ье кую лея i ел т. нос п.»:

обеспечение качественной opi аннзании проект подтеслсдоватс льской

.темтетыюети обучающихся в рамках реализации сетевой инновационной программы:

- активное привлечение педагогического сообщества к поиску инновационных идей

в выборе инновационных технологических приемов, подходов, методов и форм развитии

фу нкипопалыюй грамотности школьников.

В  рамках веления сетевого взаимодействия Стороны:

- совместно реализуточ согласованные между ними образовательные про1раммы

для обучающихся,

содействуют друт другу в привлечении гратов, благотворительных

пожерт вований и нитях безвозмездных поступлении.

-содействуют информационному обеспечению лея т ел внос т и партнера но договору,

представляют сто интересы в согласованном порядке.

1.2. Настоящий договор определяет структуру, принципы и общие правила

отношений Сторон. В процессе сетсвогб взаимодействия и в рамках настоящего ,io iовора

Стороны мот у г донолшпельно шключать договоры и coj лашения. предусматривающие

легальные условия и процедуры взаимодействия счорон. I акие дополнительные ю ю воры

и col лишения становятся необьемлемой частью  паею яш его договора и должны содержап>

ссылку на него.

1.3. В  своей деятельности Стороны не ставя! ладам извлечения прибыли. Все

дополнич'едьно привлекаемые (финансовые и материальные средства расходу кося  иа

уставную  лея гедыюе гь с торон.

1.4. Стороны, обеспечивают следующ ие стандарты совмеечного ведения

дея тел ьности:

- открытость совместной деятельности.

- публичная отчетность о совместной деятельности.

1.5. Стороны обеспечиваю ! соответствие совместной деяю лы ю еш -

законодательным требованиям.

2. Права и обмзаннос!н (Вор он

2.1. Деятельность образовательных учреждений в составе сетевого взаимодейешин

строится в контексте плана мероприятий программы «байкальская лаборатория

функциональной грамотности подросткам*: развитие функциональной грамогпосш  черты

проектно-исследовательскую лея телыюеч ь».

2.2. Дея тельное п> образовательных учреждений it сослано сетевого взаи.модейспшя

прелпола! аеч использование следующих основных механизмов:

разработка и осуществление совместных мероприятий, направленных на

разви ! не функциональной i ра.мот ности школьников через проек i но-пселелова юльску ю

лея I елыюегь;

кооперация ресурсов и обмен ресурсами обраю вательных учреждений

(ннчеллек! у ал иным и, кадровыми. информационными. ма термально- 1 ex ни чески ми и ip .):

предоставление уелуч (консулы ачпвны х . информационных, чехничеекнх и

др. к

взаимообучсиис спсциалпсю в. обмен опы т ы :

совмееттшя лкенертиза качества реализации инновационной про! раммьг

2.5. При реализации настоящего договора (бор он ы  несу i оттнмственпосп. за жизнь

и здоровье участников образовательных событий и других очных (форм взаимодсйс ! вия.

2.4. Стороны содействуют информационному обеспечению деятельное!и п а р те р а

но договору . Конкретные обязанности С т р о п  могу i бы ть установлены дополнительными

договорами.

2.5. Стороны содщ'ыл вуюл научном) и учебно-мелодическом), копс>-1ы а т 1онном)

обеспечению деятельности партнера по договор). К о н к р е тн ы  обязанноеi и С т р о п  мог) i

Ol.l I Ь ) становдсны ДОПоЛНН 1СЛЫТЫМИ .1.01 опорами.

3. О т в е т  ценность С трон

a.i. Стороны обязу юл ся добросовестно исполнить приняты  на себя о б язат  то  т а

по настоящем) /Договор), а также п е с т  огвелслвенпосгт> та неисполнение настян кло

/Договора и заключенных для его реализации юпо.шилельпыч локаторов.

3.2. С тр о п ы  обялукчея не разглашать конфиденциальные сведения (персональные

данные, неопубликованные авторские технологии и кн.). которые слали пзвесшы it

! I р ей 1 с с с е с о в м с с 111 о i! д е я г е; 11 л 1 о с I и.

4. Иные условии

С1. Договор вступает в силу с момента подписания и астящ ф о  Д октора и

денегвует до 31 декабря 202! года.

С2. Изменения и дополнения к настоящем) Договор) таключаются в письменной

форме.

3.3. (.'поры и разно!лисим. вытекающие из настоящего До1 опора, решаюкя

Стропами п\тем переговоров.

3.4. Докжир составлен в дв\\ экземплярах, по одном) для каждой пз С тр оп .

ul 11 кола >
М\ 11 иц и пал ь н ос б ю/гже пн ы
общеобразовательное \ чреждепие i орода
Кос 1 ромы «I пмназия ЛУ1 •.

Фактический адрес:
156005. Костромская обдает. кКосф ома.
) д. Д т  ерная. 1 3
ИМИ 4401006737 KI ПI ’44010100i
1 е 073050804
0 с 40701810534603000002
Отделение Кострома i .Кострома
ЬИК 0434601 И) 1
01 ДМ 1 i 024400522145
OKI К ) 32480056
i ел/факс: (4042) 42-07/Д6 • (4942) 42-35-81
).л. адрес: Ужс-щиСЯ ^ntailru

Директору. . ' Д Е.Ф.Перова

4. Адреса и р еквизиты  ( горой:

«Учрежденной
М ) инициальное бюджел нос
обиыобра нжале;и.пое \ чреждепие
Российская гимназия Лг° 50 | , Улан-Уд >

4>ак 1 нческий адрес:
670002. Республики Бурятия, т. Улан-Уд к
ум. Лимонова. 5а.
! ел. факс 8 (3012)453122
р е 40701810500003000001
III 111 0323002584

дашкипа 1 . \.